
                                                                          Protokół Nr 7/06 
                  z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu 
                                        odbytego w dniu 22 maja 2006 roku. 
 
Obecni według załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 15.35. 
 
Porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
2.Informacja o realizacji ulicy Patrycego i Wazów w Białogardzie,  
   kontrola dokumentów. 
3.Kontrola pod względem finansowym imprez organizowanych ze środków MIASTA  
   przy udziale „Kompanii B”. 
4.Informacja o kontrolach i zaleceniach pokontrolnych organów kontroli zewnętrznych 
   i wewnętrznych w zakresie kontroli Urzędu MIASTA Białogard w 200 roku. 
5.Sprawy różne. 
6.Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku. 
 
Po przywitaniu uczestników komisji posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący 
komisji - Andrzej Adamczewski. Zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku, jeśli nie  
ma to poprosił o jego przegłosowanie. 
Przegłosowano porządek : 
za – 4 ( jednogłośnie ). Porządek został przyjęty. 
 
Ad 2 Informacja o realizacji ulicy Patrycego i Wazów w Białogardzie,  
         kontrola dokumentów. 
Przedstawił: Naczelnik Wydziału Infrastruktury, Waldemar Marczyk. 
Powiedział, że te zadania były we wniosku do Spójności Społeczno-Gospodarczej Phare 
2002. Są zapisy, że kanalizacja o długości 4.227 m  m.in. w ulicach Patrycego i Wazów. 
W roku 2002 otrzymano od Wicemarszałka pismem wiadomość, że projekt został przyjęty. 
Aktualny termin opracowania dokumentacji przetargowej dla dofinansowania ze środków   
Phare był do końca IV kwartału 2002 r. Są przyznane ze Spójności Społeczno-Gospodarczej 
środki w wysokości 2 mln euro. Przez rok trwała wymiana korespondencji, szeregu 
zaświadczeń. Dokumentację przetargową opracowała firma z Zielonej Góry. Otrzymywano 
różne rzeczy do poprawki. Ustalanie i zatwierdzanie specyfikacji trwało rok czasu.  
Jest ulica Wazów z płyt drogowych pełnych, rejon ulic Asnyka, Dąbrowszczaków.  
W pierwszym rzucie wszystkie ulice miały być wykonane z kostki brukowej, koszt 24 mln 
złotych. Zakwestionowano i zmieniono kostkę brukową na inną ze względu na wysokość 
kostki. 31stycznia 2004 r. podpisano dokumentację na ułożenie płyt żelbetowych. 
Przedstawiono dokumentację techniczną, w której ujęta była ulica Wazów do wykonania  
z kostki brukowej, ulica Patrycego z płyt drogowych żelbetonowych pełnych ( rejon Asnyka, 
Dąbrowszczaków z ulicami bocznymi ). 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że w ostatecznym zatwierdzeniu ta ulica miała wolne 
części. Ulica Patrycego, prawa część miała kanalizację, ta część nie była przewidziana do 
wykonania. Wszędzie jest odtworzenie nawierzchni dróg.  
Radny Tadeusz Szwed – powiedział, że trochę wprowadzono w błąd i przez to zyskała 
ulica Wazów. 
 
 



                                                                       - 2 - 
Radny Adam Gajlewicz - zapytał, czy nie można tam było włączyć odcinka ulicy Bolesława 
Śmiałego. 
Naczelnik Wydziału IM – powiedział, że ten odcinek będzie robiony, będą wykonane 
wzdłuż 3 pasy. Wykonawcą jest Konsorcjum Poznańska Spółka „Gazopol”. 
Radny Henryk Lipnicki – powiedział, że to znaczy iż była błędnie podana informacja 
w prasie, że to był wymóg Unii Europejskiej. To znaczy, że to wyszło w projekcie MIASTA. 
Radny Adam Gajlewicz – stwierdził, że wobec tego gazety kłamią w ostatnim przypadku na 
niekorzyść Burmistrza. 
Naczelnik Wydziału IM – powiedział, że w pierwszej wersji wnioskowano o to,  
aby wszystkie drogi były wykonane z polbruku. Unia Europejska nakazała zmianę. 
Radny Bogdan Lipiński – powiedział, że dobrze zrobiono, ale chodzi o tłumaczenie decyzji 
mieszkańcom. Komisja przyjęła informację do wiadomości. 
 
Ad 3 Kontrola pod względem finansowym imprez organizowanych ze środków MIASTA  
         przy udziale „Kompanii B”. 
 
Komisji przedłożono sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego „ Kultura, 
sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji” w okresie od 6 maja 2005 roku do 31 grudnia 2005 
roku, określonego w umowie nr 18/2005 zawartej w dniu 6 maja 2005 roku, pomiędzy 
Miastem a Stowarzyszeniem Kompania B w Białogardzie. 
Dyskusja: 
Radny Tadeusz Szwed – stwierdził, że z zestawienia faktur wynika, że zadania były rzetelnie 
wykonane, wyliczenie zrobiono z dokładnością, co do grosza. 
Radny Wiesław Czurko – powiedział, że był mile zaskoczony profesjonalizmem wykonania 
zadań za niewielkie pieniądze. Dobrze by było, aby radni częściej brali udział w tego typu 
imprezach kulturalnych. 
Radny Bogdan Lipiński – zapytał, co to jest „ Kompania B” , prosi o wyjaśnienie. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że jest to stowarzyszenie kulturalne,  
pan Jaskulski jest jego prezesem. W 2005 roku od MIASTA stowarzyszenie otrzymało  
3 tysiące zł dotacji. Dotacja została rozliczona przez Skarbnika MIASTA. 
Radny Bogdan Lipiński – zapytał, czy to wszystko jest zgodne z prawem, czy pan Jaskulski 
jako pracownik Wydziału EKP Urzędu MIASTA może się tym zajmować. 
Arkadiusz Jaskulski – odpowiedział, że tak, jest to zgodne z prawem. 
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że wobec tego poprośmy panią Rewident,  
panią Skarbnik i wnioskodawcę przewodniczącego Komisji Edukacji w celu wyjaśnienia. 
Radny Tadeusz Szwed – powiedział, że jest to uczciwie zrobione, rozliczone po co więc 
tworzyć dodatkowo robotę dla nas wszystkich. Po co drążyć dalej ten temat. 
Przewodniczący komisji – stwierdził, że lepiej na komisji niż później na sesji. 
Radny Adam Gajlewicz – powiedział, że jest to wniosek formalny w celu wyjaśnienia, 
dlaczego przewodniczący Komisji Edukacji wywołał ten temat i prosi o jego przegłosowanie. 
Przegłosowano wniosek: 
za - 2, przeciw - 2, wstrzymało się -2. Wniosek nie przeszedł. 
 
Ad 4 Informacja o kontrolach i zaleceniach pokontrolnych organów kontroli  
         zewnętrznych i wewnętrznych w zakresie kontroli Urzędu MIASTA BIAŁOGARD 
         w 2005 roku. 
 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru, Maria Balcer przedstawiła informacje  
o kontrolach zewnętrznych i wewnętrznych w Urzędzie MIASTA. 



 
                                                                   - 3 -                                           
W Urzędzie przeprowadzono 23 kontrole zewnętrzne w tym: 17 z Urzędu Wojewódzkiego 
dotyczyły projektów z programu Phare. W wyniku kontroli stwierdzono, że realizacja 
przebiega zgodnie z harmonogramem robót.  
Regionalna Izba Obrachunkowa przeprowadziła kontrolę, zalecenia przekazano Skarbnikowi 
MIASTA i Wydziale UM. 
Druga kontrola RIO po pierwszej kontroli kompleksowej dotyczyła realizacji inwestycji w 
ramach zamówień publicznych w latach 2003-2005. 
URZĄD Skarbowy kontrolował zwrot podatku VAT, w wyniku kontroli Urzędowi zwrócono 
cały podatek. Zakład Ubezpieczeń Społecznych kontrolował zaświadczenia P-7, składki ZUS, 
zasiłki, emerytury od listopada 2005r.do marca 2006r. Wydane zalecenia są realizowane na 
bieżąco.Rewident UM, przeprowadziła 7 kontroli. Protokoły są do wglądu. 
Radny Adam Gajlewicz – zapytał, czy może być informacja na piśmie dla Radnych. 
Naczelnik Wydziału ON – odpowiedziała, że oczywiście zostanie przekazana Państwu 
Radnym na piśmie. 
Burmistrz MIASTA – powiedział, że wszystko musi być uzgodnione z Wojewodą  i Władzą 
Wdrażającą. 
Radny Bogdan Lipiński – powiedział, że mieszkańcy ulicy Magazynowej często pytają, 
ile osób zatrudnionych jest w Urzędzie MIASTA. Czy można uzyskać odpowiedź. 
Burmistrz MIASTA – odpowiedział, że oczywiście, że tak. Oprócz umów, korzysta się 
często z bezpłatnych form z Urzędu Pracy. 
Na etacie zatrudnionych są 83 osoby, są też etaty refundowane poprzez PUP i PEFRON. 
Ponadto: 4 stażystów, 15 pracowników interwencyjnych i 10 pracowników w ramach robót 
publicznych.Informację przyjęto do wiadomości. 
 
Ad 5 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono o godzinie 16.20. 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska 
 
 
                                                                                     Przewodniczący komisji: 
                                                                                       Andrzej Adamczewski 
 
 
 


